
 

به دلیل وضعیت اقتصادی
 برخی قید درمان را می زنند

رئیس کل سازمان نظام پزشکی ایران، گفته برخی بیماران 
به دلیل شرایط اقتصادی، درمان را رها می کنند. خبرگزاری 
مهر، از قول محمد رئیس زاده نقل کرده که »با توجه به 
وضعیت اقتصادی کشور، برخی از مردم یا از بخشی از درمان 
خود انصراف می دهند یا به طور کلی به پزشک مراجعه 

نمی کنند و قید درمان را می زنند.«
رئیس زاده توضیح داده که »پرداخت هزینه های درمانی 
برای برخی از افراد چندان کار راحتی نیست. در همین حال 
برخی از جامعه پزشکی کشور نیز از تعرفه های پزشکی راضی 
نیستند.« او پرسیده »در چنین شرایطی که هم بیماران 
ناراضی هستند و هم پزشکان، هزینه های درمانی چگونه باید 
مدیریت شود؟« رئیس کل سازمان نظام پزشکی ایران با اشاره 
به اینکه »خدمات پزشکی در دنیا، خدمات گرانی است«، ادامه 
داده است که »اینکه می گوییم تعرفه خدمات درمانی باید 
واقعی شود، به معنای آن نیست که به مردم فشار وارد شود. 
ما ساختار بیمه ای داریم. بیمه باید این نقش را ایفا کند اما به 

وظیفه خود، خوب عمل نمی کند.«

پروتئین؛ پَر
پروتئین و گوشت از سفره  کارگران در حال حذف شدن 
است، به خصوص حداقل بگیرها نمی توانند خریدار این 
کالا باشند؛ حسین حبیبی، عضو هیات مدیره کانون عالی 
شوراهای اسلامی کار کشور با بیان این جمله، می گوید: »اگر 
کارگران نتوانند گوشت بخرند یعنی میلیون ها خریدار بالقوه 

از بازار تولیدات دامی کشور حذف شده است.«
او به وزیر کار به عنوان اصلی ترین متولی دستمزد کارگران 
و بازنشستگان کشور پیشنهاد می دهد یک نظرسنجی آنلاین 
از کارگران مشمول قانون کار راه بیندازد و از آن ها بپرسد در 
هفته یا حتی در ماه، چند کیلو گوشت می خرند و سر سفره 
می برن؛ با چنین نظرسنجی ای، عمق واقعیات برای آقای وزیر 
روشن می شود. هرچند خودشان اینها را می دانند اما مشخص 
نیست چرا به درخواست ها برای ترمیم مزد توجه نمی کنند و 
اجازه نمی دهند لااقل تورم همین امسال در دستمزد کارگران 
لحاظ شود! هرچند این فعال کارگری تورم را فقط مربوط به 
امسال نمی داند و می گوید: دهه هاست که نرخ تورم و قیمت ها 
با سرعتی بالاتر از افزایش دستمزد پیشروی کرده است؛ قبل از 
شروع مذاکرات مزدی امسال، فاصله  چند میلیون تومانی میان 
دستمزد و حداقل هزینه های زندگی وجود داشت؛ اما حتی اگر 
همین تورم امسال را در افزایش دستمزد منظور کنند، لااقل 
از تعمیق شکافی که طی سال ها شکل گرفته و عمیق شده، 
جلوگیری می شود.  حبیبی اعتراض کارگران و بازنشستگان 
را قبل از هرچیز متوجه »بحران معیشت« و »ناکافی بودن 
حقوق های ماهانه« می داند و به خواسته  مکرر بازنشستگان 
کارگری در هفته های متوالی اشاره می کند که بارها و بارها 
از مسئولان تامین اجتماعی و وزارت کار درخواست کرده اند 
مستمری های ماهانه ترمیم شود.  به گزارش ایلنا، این فعال 
کارگری به رای دیوان عدالت مبنی بر مردود دانستن شکایت 
مزدی کارگران اشاره می کند و می گوید: وقتی عالی ترین 
مرجع قضائی کشور، شکایت دسته جمعی کارگران را باطل 
می داند و به این دلیل که منظور ماده ۴۱ »توجه به نرخ تورم« 
است نه »تبعیت دستمزد از نرخ تورم« رای به رد این شکایت 
می دهد و زمانی که درخواست رسمی برای برگزاری نشست 
مزدیِ شورایعالی کار اجابت نمی شود، کارگران به کجا پناه 

ببرند و برای احقاق حقوق قانونی خود چه بکنند؟!

انتقاد
کسانی که در این دولت انتقاد می کنند باید به پشت سر 
خود نگاه کنند که ببینند در این جامعه چه کاری انجام 

داده اند و آیا حق انتقاد کردن را دارند؟!
مهدیازتازهآبادصومعهسرا

قطع مکر آب وبرق
از ساکنان روستای تازه آباد بخش میرزا کوچک خان 
صومعه سرا هستم قطع مکر آب و برق در این گرمای نفسگیر 
باعث مشکلات بسیاری برای ساکنان شده است. از مسئولان 

مربوط تقاضا داریم به این مشکل رسیدگی کنند.

حمیدیازشهریار

مستاجر
به عنوان یک مستاجر می خواهم بپرسم چرا اتحادیه 
مشاورین املاک نسبت به گرفتن درصدی از پول که در قبال 
عقد قرارداد اجاره خانه گرفته می شود نظارت ندارد و در 
بنگاه ها هر قدر که بخواهند از شهروندان پول می  گیرند؟ این 

کار نیاز به نظارت جدی تر دارد. 
اسدیازتهران

مدارس غیرانتفاعی 
مدارس غیرانتفاعی با اینکه شهریه هایش اینقدر بالاست 
ولی بازدهی مدرسه در مقابل این شهریه ها پایین است. چه 

کسی در این مورد باید پاسخگو باشد؟
یکشهروندازتهران

جاده خلخال
جاده خلخال از سمت اردبیل به صومعه سرا واقعا وضع 
اسفناکی دارد و این جاده از ایمنی خاصی برخوردار نیست. 
تمام جاده پر از دست اندازهای وحشتناک است از مسئولان 
راه و شهرسازی درخواست داریم که نسبت به ایمن سازی و 

آسفالت این جاده واقعا زیبا اقدام کنند. 
یکشهروندازرشت

آرمانملی:حجاب در ایران به معنای نحوه و نوع پوشش 
زنان، موضوعی همواره مورد  پذیرش وگاه محل بحث بوده 
است. در این میان و از سال های پس از انقلاب اسلامی در 
ایران، متولیان و مسئولین امر، راهکارها و روش هایی در 
مواجهه با بدحجابی به کار برده اند که اگرچه در روش متفاوت 
اما در اصل موضوع، یکی بوده است؛ برخوردهایی که تا اواخر 
تابستان ۱۴0۱، از سوی گشت های ارشاد یا همان ون های 
سبز و سفیدی صورت می گرفت که مقاومت برخی زنان برای 
سوار شدن به آن صحنه هایی را در فضای مجازی دست به دست 
می کرد همزمان و با روی کار آمدن دولت ابراهیم رئیسی، 
به نظر می رسید که سختگیری های بیشتری  خواهد شد. 
صحبت های دبیر وقت ستاد امر به معروف و نهی از منکر، 
هاشمی گلپایگانی روی بورس بود و او هر روز از یک روش 
جدیدتر و سخت تر در مواجهه با بدحجابی صحبت می کرد؛ 
از ممنوعیت فروش شلوارهای زاپ دار تا تصمیم گیری درباره 
نحوه پوشش تصاویر پروفایل افراد در اپلیکیشن های فضای 
مجازی. تصویر زنی که جلوی گشت ارشاد ایستاده بود تا مانع 
حرکت آن شود در حالیکه فریاد می زد »دخترم مریض است«، 
در شمار بالایی مخاطب مجازی پیدا کرد.  اما ایران تقریبا یک 
سال، از آن گشت ارشادهای سبز و سفید نداشت و مسئولین 
تصمیم گرفتند به دلیل آماده نبودن شرایط برای استقرار 
دوباره گشت های ارشاد، جریمه های نقدی را جایگزین کنند 
هرچند از روز 2۴ تیرماه، یعنی نزدیک به یک ماه،  ون های سفید 
بی علامتی به همراه یکی دو مامور زن و مرد در برخی چهارراه ها 
و معابر اصلی مستقر شدند و در مواردی به تذکر لسانی بسنده 
کردند اما به نظر، همان دریافت  جریمه، مهم ترین راهکار 
برای مقابله با بدحجابی و بی حجابی باشد.  به ذکر این نکته 
هم بپردازیم که اواخر مرداد سال گذشته ستاد امر به معروف 
و نهی از منکر، جریمه هایی برای افتادن روسری، نداشتن 
مانتو و... اعلام کرد که پلیس هم گفت از آن بی اطلاع بوده 
است.   جریمه ها در آن زمان به این شرح بودند؛ افتادن شال و 
روسری ۳00 هزار تومان، کوتاه بودن مانتو ۱۵0 هزار تومان، 
پوشیدن مانتو جلوباز ۱00 هزار تومان، نداشتن مانتو ۵00هزار 
تومان و آرایش غلیظ ۸۵ هزار تومان. فروردین ۱۴02، برخی 
نمایندگان مجلس، از طرح جدیدی برای برخورد با افراد بدون 
حجاب رونمایی کردند که جرایم مالی آن از ۵00 هزار تومان 
تا ۳ میلیارد تومان بود همچنین ابطال گواهینامه رانندگی، 
ابطال پاسپورت، در سلبریتی ها و برای کسانی که کانال و 
وبگاه و عضو بالا دارند، ممنوعیت استفاده از اینترنت دیده 
می شد.  اما این لایحه حجاب، کش و قوس ها و رفت و آمدهای 
زیادی داشت و عده ای را راضی نکرد تا اینکه پنجشنبه پنجم 
مرداد، متن نهایی»لایحه حجاب و عفاف مصوب کمیسیون 
قضائی و حقوقی مجلس شورای اسلامی« منتشر شد. در 
این لایحه، مجازات هایی از جمله حبس از پنج تا ده سال یا 
جزای نقدی تا ۳۶ میلیون تومان برای افراد بی حجاب در نظر 
گرفته شده است.  در این لایحه نهایی، علاوه بر جریمه های 
مالی از وزارتخانه های »آموزش و پرورش« و »علوم، تحقیقات 
و فناوری« و »بهداشت، درمان و آموزش پزشکی« هم خواسته 
شده بود در الزام پوشش کارکنان و همکاران خود، اصلاح و 
اجرای آیین نامه نحوه پوشش، دستورالعمل ها را ابلاغ و بر آن 
نظارت کنند.  اما این سوال هم مطرح شد که اگر کسی جریمه 

مشخص شده را پرداخت نکند، چه اتفاقی رخ می دهد و پاسخ 
این بود که به طور خودکار از حساب شخص خاطی)در این جا 
بی حجاب( برداشته می شود. پرسش دیگری که طرح شد این 

بود که این پول ها کجا می روند؟
پرسشی که روز گذشته، موسی غضنفر آبادی، رئیس 
کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس، به آن پاسخ داد؛ در لایحه 
حجاب مقرر شده، »درآمد جریمه های بدحجابی صرف اشتغال 
و ازدواج جوانان و کمک به محرومان کمیته امداد و آسیب های 
اجتماعی شود.« این نماینده مجلس همچنین توضیح داده که 
چگونه »جریمه ها را یا از حساب مجرمان برداشت می کنند یا 

به عنوان بدهکار در سابقه آن ها ثبت می شود.«

یکریالهمبهنیروانتظامیوارگانهایدیگر
اختصاصدادهنشده

اما همان طور که گفتیم، موسی غضنفر آبادی، نماینده 
مجلس به خبرگزاری فارس گفته »ما در کمیسیون قضائی و 
حقوقی مباحث کیفری و جرائم را به دقت بررسی کردیم؛ نوع 
جریمه برای افرادی که در اماکن گردشگری، ادارات، داخل 
خودرو، موتورسیکلت و پارک ها و مکان های عمومی کشف 
حجاب می کنند، تعیین شد. تعیین جریمه برای حدود مختلف 
کشف حجاب از جمله بدحجابی، بد پوششی نیز مورد بررسی 
قرار گرفت.« به گفته او »در لایحه شیوه برخورد با بدحجابان به 
صورت استفاده از نرم افزار های روز است. در این شیوه پلیس 
درگیر نمی شود و از دوربین های شهری برای کشف جرم و 

شناسایی و تعقیب متهم استفاده می شود.«
غضنفرآبادی توضیح داده که »در این لایحه بیشتر جریمه 
نقدی در نظر گرفته شده، لذا برخورد با مجرمان تاثیری بر آمار 
زندانیان کشور ندارد. جریمه ها یا از حساب مجرمان برداشت 

می شود یا به عنوان بدهکار در سابقه آن ها ثبت می شود.«
این نماینده مجلس با این توضیح که »در لایحه مقرر شده، 
درآمد حاصل از جریمه ها صرف اشتغال و ازدواج جوانان و کمک 
به محرومان کمیته امداد امام خمینی و آسیب های اجتماعی 
شود« توضیح داده که »یک ریال از این جریمه ها به نیروی 

انتظامی و ارگان های دیگر اختصاص داده نشده است.«

آسیبهاحلمیشود؟
لایحه عفاف و حجاب با نام کامل لایحه حمایت از خانواده 
برای ترویج فرهنگ عفاف و حجاب است. این لایحه توسط 
قوه قضائیه تهیه و در ۹ اردیبهشت ۱۴02 به دولت ارسال 
شد. هیات دولت نیز در 2۷ اردیبهشت آن را تصویب کرد و 
به مجلس شورای اسلامی فرستاد. نسخه نهایی این لایحه 
پنجشنبه ۱۸ خرداد توسط مجلس شورای اسلامی منتشر شد. 
باید پرسید آیا ساز و کاری در این زمینه به وجود آمده که 
نشان دهد دقیقا این پول ها کجا می روند و در چه ارقامی در 
نهادهایی که ذکرشان رفت، مورد استفاده قرار می گیرند؟ آیا 
جریمه های به دست آمده از بی حجابی، می تواند در رشد و رونق 
اشتغال، ازدواج و کمک به محرومان و رفع آسیب های اجتماعی 

اثرگذار باشد؟
اشتغال یکی از مهم ترین چالش های جوانان و کلا مردم 
ایران است و بیکاری در حال حاضر به یک مساله بدل شده، 
بحث ازدواج هم متاثر از شرایط اقتصادی جامعه به محاق رفته 
یا موقتا توسط جوانان فراموش شده. آسیب های اجتماعی 
نظیر اعتیاد و کارتن خوابی و بدسرپرستی و بی سرپرستی و 
کودکان کار و مسائلی از این دست هم به نظر، ریشه دار تر از 
آن هستند که بتوان آن ها را با جریمه های حاصل از بی حجابی 

رفع و رجوع کرد. 
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اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

گرمترین نقطه جهان 
در خراسان جنوبی  

هادی شاهوردی مدیرکل میراث  فرهنگی، 
گردشگری و صنایع  دستی خراسان جنوبی گفت: 
طبق نتایج نهایی تحقیقات علمی، گرمترین 
نقطه زمین در بیابان لوت خراسان جنوبی با ثبت 
زمینی دمای ۷۳.۵ درجه ای به ثبت رسید. او روز 
شنبه در تشریح این خبر افزود: پس از بررسی های 
نهایی، برداشت های اولیه و پژوهش های متعدد 
اکنون مشخص شد گرمترین نقطه کره زمین 
در ریگ یلان روستای دهسلم شهرستان مرزی 
نهبندان خراسان جنوبی واقع است. به گزارش 
برنا، او همچنین گفت: ثبت گرمترین نقطه 
زمین در خراسان جنوبی می تواند منشا توسعه 
استان در زمینه گردشگری و جذب گردشگر 
باشد چراکه بیابان لوت خراسان جنوبی علاوه 
بر گرمترین نقطه زمین، بلندترین تپه های 
ماسه ای جهان را دارد و در حاشیه این دمای بالا، 
تمدن و زندگی نیز در روستای دهسلم نهبندان 

وجود دارد.

تا ۲100 از وسعت دریای خزر 
کاسته می شود

ملی  مرکز  مدیر  بنی هاشمی  معصومه 
مطالعات و تحقیقات دریای خزر گفت: طبق 
تحقیقات علمی و رصد روند کنونی تغییر 
مؤلفه های اقلیمی مؤثر بر بیلان آبی دریای 
خزر، پیش بینی می شود تراز آب خزر تا سال 
2۱00 میلادی تحت تاثیر شرایط اقلیمی حاکم 
بر منطقه کاهش یابد و از وسعت دریای خزر 
کاسته شود که در صورت تحقق، بر سواحل 
تاثیر  به خصوص جنوب شرقی خزر  ایران 
قابل ملاحظه ای خواهد داشت.به گزارش ایسنا، 
تراز آب دریای خزر به پایین ترین میزان خود 
در ۳0 سال اخیر رسیده . یکی از مهم ترین 
عوامل پسروی آب: کاهش آبدهی رودخانه 
ولگا در سال های اخیر بوده.  بنی هاشمی ضمن 
اشاره به فعالیت های مرکز ملی مطالعات و 
تحقیقات دریای خزر به تشریح وضعیت تراز 
آبی آن پرداخت و اظهارکرد: یکی از محورهای 
مهم و اصلی فعالیت های مرکز ملی مطالعات و 
تحقیقات دریای خزر وزارت نیرو، رصد بیلان 
آبی دریای خزر و نوسانات آب، آثار آن بر 
سواحل و میزان پیشروی و پس روی دریا است. 
گزارش های دوره ای نوسانات آب دریای خزر 
هم بر اساس اطلاعات ایستگاه های تراز سنجی 
مستقر در سواحل جنوبی دریای خزر و هم بر 
مبنای بررسی علل و عوامل در حوزه مطالعات 
هیدرواقلیمی و منابع ورودی رودخانه ای از سوی 

این مرجع وزارت نیرو تهیه و منتشر می شود.

سال تحصیلی جدید حضوری 
خواهد بود 

مهر از زبان سخنگوی وزارت علوم اعلام کرد: 
هیچ مکاتبه ای با وزارت علوم برای مجازی شدن 
کلاس ها در ترم جدید انجام نشده و کلاس ها 
به محض شروع سال تحصیلی جدید حضوری 
خواهد بود. علی شمسی پور درباره مکاتبه 
مدیرکل حمل و نقل عمومی شهرداری تهران 
برای مجازی شدن دانشگاه ها در ۱0 روز اول 
مهر گفت: هیچ مکاتبه و رایزنی با وزارت علوم 
درخصوص مجازی شدن دانشگاه ها در سال 

تحصیلی جدید صورت نگرفته است.

پلمب 10 شهربازی غیر استاندارد 
بازرسان استاندارد در جریان بازرسی های 
خود در تابستان امسال و در ادامه طرح نظارتی 
ضربتی تابستانه، ۱0 شهربازی و مرکز تفریحی 
آبی غیر استاندارد را در سطح استان تهران 
پلمب کردند. محمدحسین طاهری، مدیرکل 
اداره استاندارد استان تهران، گفت: کارشناسان 
استاندارد با بازرسی از بوستان های مسکن 
مهر و ندایی واقع در اسلامشهر، رنگین کمان 
و حافظ واقع در اندیشه، استاد شهریار واقع در 
نسیم شهر، شهدای گمنام واقع در تهرانسر و 
شهربازی ایما واقع در آبشار تهران، تجهیزات 
تفریحی فاقد گواهینامه بازرسی سالیانه معتبر 
در این اماکن را پلمب کردند. او افزود: با توجه 
به افزایش استفاده از مراکز تفریحی آبی در ایام 
گرم سال، سه مرکز تفریحی آبی جماران واقع 
در نیاوران، یاس واقع در شهرری و مفتح واقع در 
خیابان شریعتی به دلیل عدم استانداردسازی 

تجهیزات تفریحی آبی خود پلمب شدند.

انتقاد از بی تدبیری در خلازیر
استاندار تهران گفت: اگر در زمان مقرر اقدام 
درستی انجام می شد امروز شاهد فوت این پنج 
نفر نبودیم این حادثه قابل بررسی است که 
قطعا به صورت کارشناسی بررسی می شود. 
توجیهی ندارد که برای تخریب یک ساختمان 
چهار ساختمان آن طرف تر هم تخریب شود این 
نشان از بی تدبیری و عدم رعایت ضوابط تخریب 
است. علیرضا فخاری در نشست خبری روز 
شنبه، اظهار کرد که  »اگر در زمان مقرر اقدام 
درستی انجام می شد امروز شاهد فوت این پنج 
نفر نبودیم این حادثه قابل بررسی است که 
قطعا به صورت کارشناسی بررسی می شود. 
توجیهی ندارد که برای تخریب یک ساختمان 
چهار ساختمان آن طرف تر هم تخریب شود این 
نشان از بی تدبیری و عدم رعایت ضوابط تخریب 
است. سایر ساختمان ها نیز در این محدوده در 
معرض تخلف قرار گرفته اند که باید رسیدگی 

دقیقی انجام شود. 

؟؟
آیاجریمههایبهدستآمدهمیتوانددررشدورونقاشتغالوازدواجاثرگذارباشد؟

بااینبااینجریمههاجریمهها
آسیبهاحلمیشوندآسیبهاحلمیشوند

سخنگویسازمانسنجش:

پای5 شبههداردیگربهدانشگاهبازمیشود

آرمانملی:چند روز گذشته خبر ابلاغ 
حکم انفصال از خدمت رئیس سازمان 
سنجش به دلیل »سر باز زدن از اجرای حکم 
بازگشت به تحصیل تعدادی از داوطلبان 
شبهه دار کنکور«، منتشر شد. منتقدان 
ورود به دانشگاهِ دانشجویان شبهه دار، از این 
حکم دیوان عدالت اداری اظهار نارضایتی 
کردند. این در حالی بود که نوزدهم مرداد، 
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت 
هم گفت که دیوان عدالت اداری به دلیل 
برخورد سازمان سنجش با متقلبان کنکور، 
حکم انفصال برای او صادر کرده و ادامه داد 
که هرگز اجازه نخواهیم داد، هیچ متقلبی 
در کلاس های دانشگاه بنشیند و دولت با 
قدرت از ورود متقلبان به دانشگاه جلوگیری 
می کند. اما روز گذشته سازمان سنجش به 
ریاست عبدالرسول پورعباس، که او هم 
پیشتر تاکید کرده بود اجازه ورود افراد 
متقلب را به دانشگاه نمی دهد، اعلام کرده 
که »دیوان عدالت اداری دستور موقت 
بازگشت به تحصیل ۵ داوطلب شبهه دار 

دیگر را صادر کرد!«
قائم مقام سازمان سنجش آموزش کشور 
درباره رای انفصال از خدمت پورعباس هم 
گفته؛ »ابلاغ جدیدی زده اند که احتمالا 
منتهی به صدور مجدد رأی انفصال از 
خدمت رئیس سازمان سنجش می شود 
رئیس  که  کرده اند  تأکید  اینکه  ضمن 
سازمان امکان معرفی نماینده برای ارائه 
دفاعیات را ندارد و باید شخصاً ظرف ۱0 روز 

در دیوان عدالت حاضر شود.«
شبههدارهاتعدادشانزیاداست

محمدحسین حاجیلو، سخنگوی سازمان 
سنجش، از بعضی ادعاهای مطرح شده در 
بخش های خبری، اظهار شگفتی کرده 
و می گوید »موضوع بازگشت به تحصیل 
این داوطلبان که صلاحیت علمی آنها رد 
شده، مربوط به تعداد زیادی از داوطلبان 
خواهد بود و فقط در روزهای اخیر ۵ دستور 
موقت جدید برای بازگشت به تحصیل 
داوطلبان شبهه دار که در هیات های بدوی و 
تجدیدنظر رسیدگی به تخلفات آزمون های 
سراسری رأی قطعی مردود علمی دریافت 
کرده اند، توسط شعبه 2۸ دیوان عدالت 

اداری صادر شده است.«
متقلبدرآزمونهایمجددنمره

منفیراکسبکرده
روابط عمومی سازمان سنجش، به نقل 
از این مقام مسئول در سازمان سنجش از 
طرح ده ها شکایت از سوی داوطلبان فاقد 
صلاحیت علمی در دیوان عدالت اداری 
خبر داده و نوشته: »تعدادی از داوطلبان 
متقلب به رغم اینکه پرونده آن ها قبل از 
ابلاغ استفساریه ماده ۱۱ قانون رسیدگی 
به تخلفات آزمون های سراسری )2 مهر ماه 
۱۴0۱( در هیات های بدوی و تجدید نظر 
رسیدگی به تخلفات آزمون های سراسری 
مطرح و با اخذ آزمون مجدد به عنوان مردود 
علمی شناخته شده و رای قطعی مبنی 
بر ابطال قبولی آنها صادر شده است و در 

شعب بدوی و تجدیدنظر دیوان عدالت 
ند، با تمسک به  اداری نیز محکوم شده ا
استفساریه ماده ۱۱ مصوب مجلس شورای 
اسلامی و با استناد به ماده ۷۹ قانون دیوان 
عدالت اداری، تلاش می کنند به تحصیل در 
رشته های پزشکی و غیره برگردند؛ زیرا بر 
اساس ماده ۷۹ قانون دیوان عدالت اداری 
در صورتی که رئیس قوه قضائیه یا رئیس 
دیوان عدالت اداری رأی قطعی شعب دیوان 
را خلاف بین شرع یا قانون تشخیص دهند، 
رئیس دیوان فقط برای یک بار با ذکر دلیل 
پرونده را برای رسیدگی ماهوی و صدور 
رأی به شعبه هم عرض ارجاع می کند 
و رأی صادرشده قطعی است و تاکنون 
۷0 نفر از داوطلبان که قبولی آنها ابطال 
شده است، مشمول این امکان شده اند. اما 
پرونده آنان مجددا در هیات تجدید نظر 
رسیدگی به تخلفات آزمون های سراسری 
مستقر در سازمان سنجش مطرح شده 
و این هیات کماکان بر مردودی علمی و 
ابطال قبولی اصرار داشته و رای قبلی را ابرام 
کرده است.« قائم مقام سازمان سنجش، در 
مورد وضعیت علمی این داوطلبان، توضیح 
داده: »نتایج بررسی ها و همچنین نتایج 
آزمون های مجدد این داوطلبان برای مردم 
نگران کننده خواهد بود و در صورت ضرورت 
در روزهای آینده بخشی از آنها منتشر 
می شود، ولی فقط برای نمونه در مورد یکی 
از داوطلبانی که دستور موقت برای آنها 
صادر شده است، در درس ریاضی نمره وی 

در آزمون سراسری ۱۴00، ۷۷ درصد بوده 
است که در آزمون های مجدد نمره منفی 
را کسب کرده و در سایر دروس نیز نتایج 

مشابه به دست آمده است.«
سازمان سنجش آموزش کشور در پاسخ 
به ادعای اینکه فردی که هم اکنون شاکی 
این پرونده است، تا نیمه اول سال ۱۴02 در 
حال تحصیل بوده است، توضیح داده که 
»قبولی این فرد ۱2 شهریور سال ۱۴0۱ با 
رای هیات تجدید نظر رسیدگی به تخلفات 
آزمون های سراسری باطل و به عنوان مردود 
علمی شناخته شده و باطل شده و از این 
تاریخ دانشجو نبوده است. ضمن اینکه 
دستور موقت بازگشت به تحصیل نامبرده 
غیرقطعی اعلام شده است که این موضوع 
نیز صحت ندارد و دستور موقت بازگشت 
به تحصیل ایشان به صورت قطعی صادر 

شده است.«
رئیس شورای حفاظت از آزمون های 
که  کرده  تأکید  همچنین  سراسری 
»اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور 
در ۸ بند به صورت تفصیلی شرح موضوع 
رخ داده و همچنین اقدامات صورت گرفته 
توسط سازمان سنجش آموزش کشور را 
تشریح کرده است که باید مورد توجه قرار 
گیرد و داوطلبان در آستانه اعلام نتایج 
آزمون سراسری اطمینان داشته باشند 
سازمان سنجش آموزش کشور در صیانت از 
سلامت آزمون سراسری نهایت تلاش خود 

را به کار خواهد بست.«

حکایتمتقلبیکهاز77درصدبهنمرهمنفیدرآزمونمجددرسیده

درآمدهاصرفاشتغالوازدواججوانانوکمکبه
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